

یک پیشنهاد مشکوک از یک کارشناس کارکشته

عربستان و ایران از سر جریان فاجعه منا و مکه و حمله مشکوک و بودار به سفارت این کشور در تهران روابطشان شکر آب شده است.

قطع رابطه دو کشور اکنون وارد سه سالگی خود شده و سفارتخانه های هر دو نیز تعطیل است، اما با این وجود اعزام زائران ایران به عربستان سعودی همچنان برقرار است.

پس از فاجعه منا و اعدام آیت الله شیخ نمر، حملات جنایتکارانه سعودی ها به یمن و کشتار مردم مظلوم این کشور موضوع مهم دیگری بود که باعث شد تا روابط ایران و عربستان تیره شود.

اکنون نیز مهمترین موضوع همان بحران یمن است که با دخالت و تجاوز نظامی عربستان و ائتلاف عربی به این کشور و حمایت آمریکا و اروپا باعث شده است تا نه تنها ناخرسندی ایران را به همراه داشته باشد بلکه افکار عمومی جهان به خاطر جنایاتی که عربستان سعودی در یمن مرتکب می شود، از رژیم سعودی نفرت داشته باشند.

در کنار جنایاتی که عربستان در منطقه به ویژه در یمن و سوریه مرتکب شده و میشود، ترور جمال خاشقجی روزنامه نگار منتقد عربستانی نیز باعث شد تا خشم و نفرت افکار عمومی جهان نسبت به آل سعود دو چندان شود.

اکنون که شرایط عربستان سعودی در دنیا اصلاً مناسب نیست و رو به وخامت است، پیشنهاد قدم برداشتن برای بهبود روابط حتی برای پایان دادن به جنگ سعودی ها علیه مردم یمن، به نظر نمی رسد که اقدامی درست و در راستای منافع ملی باشد.

عربستان سعودی با سیاستی که علیه جمهوری اسلامی ایران در پیش گرفته است، هیچگاه برای آن که به اختلافات خود با ایران که اکنون تبدیل به دشمنی با جمهوری اسلامی شده پایان دهد، گام بر نمی دارد، با این وجود آیا درست است که ایران گام نخست را بردارد؟!

یکی از تحلیلگران ارشد سیاسی ایرانی که اکنون در آمریکا به سر می برد و در دانشگاه های آنجا مشغول تدریس است و البته پیش از این هم در ایران مسئولیت دیپلماتیک داشته است، مطرح کرده که سعودی ها پیشنهاد کنند که از سردار سلیمانی دعوت کنند تا به ریاض برود و ماجرای یمن حل شود!

چنین نظریه ای از سوی این فرد به سعودی ها پیشنهاد می شود، آیا او از دیدگاه سردار سلیمانی آگاه است؟ یا تصور می کند که او چنین پیشنهادی را می پذیرد؟!

چنین نظریه ای بسیار ساده انگارانه، سبک و به دور از منطق و دیپلماسی به نظر می رسد، چرا که فردی برای این منظور پیشنهاد شده که سعودی ها برای او برنامه ترور ریخته بودند.

جدای از آن دستگاه دیپلماسی کشور که پرچمدار سیاست خارجی است و توانسته برجام را به دست آورد و اکنون نیز در شرف دستیابی به یک توافق با اروپا برای ادامه توافق هسته ای قرار دارد، چرا نباید برای این منظور پیش قدم شود؟!

عربستان سعودی با وجود وابستگی و سرسپردگی شدیدی که به آمریکا و رژیم اسرائیل دارد هیچگاه و تا زمانی که آل سعود در این کشور حاکم است، دست دوستی به سوی ایران دراز نخواهد کرد حتی اگر ایران دست خود را به سوی او دراز کند.

شان و جایگاه سردار سلیمانی که حتی پاسخ نامه رئیس سازمان سیا را نداد و آن را سنگ روی یخ کرد، تا پمپئو زبان گشود، بسیار بالاتر از فردی همچون بن سلمان است.

این جوانک خشک مغز و وابسته که تحقیر و حقارت را بسیار دیده و تجربه کرده در مقام و جایگاهی نیست که فردی همچون سردار سلیمانی به دیدارش برود.

البته نباید از نظر دور داشت که جمهوری اسلامی ایران از یمن حمایت معنوی می کند و این مردم یمن هستند که در باره آینده خود تصمیم می گیرند، حتی با وجود حملات وحشیانه آل سعود علیه مردم مظلوم یمن، آنها همچنان مقاومت را در پیش گرفته اند.

البته باید به این نکته نیز توجه داشت که بر فرض هم اگر چنین شود یعنی سردار سلیمانی با این پیشنهاد موافقت کند، آیا آمریکا و رژیم اسرائیل به بن سلمان اجازه می دهند که اینگونه شود؟

حکام سعودی عنان و افسار خود را به دست آمریکا و صهیونیست ها سپرده اند و هیچگاه اجازه چنین کاری را ندارند، با رژیمی که در بدترین شرایط ممکن قرار دارد و مسبب آن هم سران آن هستند، مذاکره معنایی ندارد.

حکام سعودی شکست های سنگینی را در منطقه تحمل کرده اند، جمهوری اسلامی ایران در غرب آسیا دست برتر را دارد، مردم مسلمان منطقه ایران را الگوی خود قرار داده اند و چشم امیدشان به جمهوری اسلامی است، سردار اسلام با فرماندهی خود که نشأت گرفته از سیاست های نظام جمهوری اسلامی است تاکنون ضربات مهلکی را بر پیکر صهیونیست ها و سعودی ها وارد کرده است.

در هر صورت پیشنهاد آن کارشناس و دیپلمات سابق کارکنسته بو دار و مشکوک است. از آن سوی آب برای ایران نسخه تجویز کردن آن هم به این شکل هدفی را دنبال می کند که در هر صورت روشن خواهد شد.

<https://www.otaghkhabar24.com/news/159111> Source URL: